



ANNI MATTHIESEN

NYHEDSBREV: 15. november 2022

Forhandlingerne er i gang!



Forhandlingerne er fortsat i gang på Marienborg med Mette Frederiksen som kongelig undersøger. Der er stadig mange ubekendte, og vi håber på en snarlig afklaring, så vi kan konstituere os og tage arbejdshandskerne på.

Billedet her er fra temamøde om børn og unges mistrivsel mandag. Mistrivsel og psykiatri har været et af valgkampens helt store temaer, og det glæder

mig, at der bredt mellem partierne er enighed om, at det er en bunden opgave for den kommende regering at finde løsninger på området.

Søren Gade bakkes op som formand for folketinget



Eftersom Henrik Dam Kristensen (S) ikke genopstillede til årets valg, skal der findes en ny formand for folketinget. I sidste uge indstillede Venstre vores egen Søren Gade til posten, hvilket har mødt stor opbakning. Både Socialdemokratiet, Radikale, SF, Moderaterne, Nye Borgerlige og Konservative har støttet indstillingen.

Venstre har indstillet Søren Gade til posten, fordi han har alle de kvaliteter,

som det kræver at besidde den vigtige post. Han nyder stor tillid i Folketinget og er en af de mest erfarne medlemmer. Han er lyttende og respekteret. Vi mener dermed, at vi stiller med en dygtig kandidat, som kan samle Folketinget.

Møde i Sydslesvigudvalget



Jeg har været en tur i Flensborg, hvor jeg tilbragte to dage på budgetforhandlinger i Sydslesvigudvalget. Der findes mange foreninger og ildsjæle i mindretallet, som dagligt kæmper for tilbud til det danske mindretal syd for grænsen. Tilbud indenfor både kultur, skole, daginstitutioner, kirke, fritid, og sundhed. Det er vigtigt, at vi er i dialog med folkene bag disse tilbud.

Sydslesvigudvalget består af 7 medlemmer. Vores opgaver består primært i at være bindeled mellem Folketinget og mindretallet, samt rådgive ministre om forhold af betydning for det danske mindretal i Sydslesvig og fordeling af de penge, som ydes til gavn for mindretallet.

Rundt i det ganske land





Imens folketingsarbejdet afventer en regeringsdannelse, sker der en masse i det ganske, danske land.

Jeg har været til delegeretmøde hos Landbrug og Fødevarer i Herning. Der var flere gode folk på talerstolen, blandt andet formand Søren Søndergaard. Han kom med sin beretning fra året, og understregede vigtigheden af, at det danske landbrug løfter hvad vi kan midt i et splittet Europa og en forsyningskrise. En vigtig pointe. Formanden fremhævede også danske landmænd for deres velvilje til den grønne omstilling, trods nogle til tider svære krav til landbruget. Det danske landbrug er vigtigt, i særdeleshed lige nu!

Jeg har besøgt DR's studie i Aabenraa, til en snak om kvinder i politik sammen med Karina Lorentzen Dehnhardt (SF). Jeg har også været forbi julemesse i Magion i Grindsted, hvor mange lykønskede mig med valget i Venstres stand.

KONTAKT MIG

Hvis du har spørgsmål, ønsker at jeg skal deltage i et arrangement eller kigge på en sag, så kontakt mig gerne
(ved at besvare denne mail) eller via mine medarbejdere:

Line Nygaard, vliny@ft.dk
Sofie Nørgaard Thomsen, vsont@ft.dk



Du modtager dette nyhedsbrev fra mig, da du tidligere har tilmeldt dig.

Min adresse er:
Medlem af Folketinget Anni Matthiesen (V)
Egebjerg Landevej 14, Krogager
Grindsted 7200
Denmark

Add us to your address book

Vil du ændre hvordan du modtager disse mails?
Du kan opdatere dine indstillinger eller afmelde dig nyhedsbrevet

This email was sent to <<Email Address>>

[why did I get this?](#) [unsubscribe from this list](#) [update subscription preferences](#)

Medlem af Folketinget Anni Matthiesen (V) · Egebjerg Landevej 14, Krogager · Grindsted 7200 · Denmark

